PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLÂNDIA
GESTÃO 2021 / 2024

Praça 3 Poderes nº 7 – Centro – Sanclerlândia-GO – CEP 76160-000

Fone: 0800 000 0182 – www.sanclerlândia.go.gov.br

DECRETO Nº 055/2023, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre a nomeação de pessoal para os
cargos Efetivos, oriundos do Concurso Público,
edital nº 001/2022, para os fins que especifica e
dá outras providencias”

 O Prefeito Municipal de Sanclerlândia, Estado de Goiás, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.
 CONSIDERANDO, que o processo administrativo relativo ao Concurso
Público atende o disposto no art. 37 da Constituição Federal, bem comas
exigências contidas na Cartilha do Concurso do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado de Goiás.
 CONSIDERANDO, que foram cumpridas todas as etapas exigidas pelo
Edital de Concurso Público nº 001/2022 e apreciados todos os recursos
referentes ao mesmo.
 CONSIDERANDO que foram publicados os resultados finais e
homologação do concurso público.

 DECRETA:
 Art. 1º - Ficam nomeados para o Cargo de MONITOR DE CRECHE, os
aprovados a baixo:

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO CARGO CLASSIFICAÇÃO

0001023 CLEUNICE MARIA PEREIRA
MAGALHÃES

MCR MONITOR
DE CRECHE

4º CR

0000590 GLEIDA GUTIELLE DA SILVA
MELO

MCR MONITOR
DE CRECHE

5º CR

0001414 ELIZA KAROLINY NASCIMENTO
DE JESUS

MCR MONITOR
DE CRECHE

6º CR

0001091 DIVINA MARIA DA SILVA MCR MONITOR
DE CRECHE

7º CR

0001079 FRANCYELLE NUNES GOMES MCR MONITOR
DE CRECHE

8º CR

0000793 TALIA KAROLINE BARROS DE
OLIVEIRA

MCR MONITOR
DE CRECHE

9º CR

0000686 KARITA DIAS OLIVEIRA MCR MONITOR
DE CRECHE

10º CR

0000139 SABRINA BORGES SIQUEIRA MCR MONITOR
DE CRECHE

11º CR

0000923 PALOMA BARBARA MENDONÇA MCR MONITOR
DE CRECHE

12º CR

0000078 LEIDIANA RAIMUNDO GARCIA MCR MONITOR
DE CRECHE

13º CR

0000669 KEITIANE DA SILVA FERREIRA
RODRIGUES

MCR MONITOR
DE CRECHE

14º CR

0000939 IZADORA GABRIELA DE FARIA
MAGALHÃES

MCR MONITOR
DE CRECHE

16º CR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLÂNDIA
GESTÃO 2021 / 2024

Praça 3 Poderes nº 7 – Centro – Sanclerlândia-GO – CEP 76160-000

Fone: 0800 000 0182 – www.sanclerlândia.go.gov.br

 PARÁGRAFO ÚNICO - A candidata TAYNA MICHELE ROCHA DA
COSTA, aprovada no 15º lugar (CR), para o Cargo de Monitora de Creche não
apresentou nenhuma documentação dentro do prazo estipulado, nem qualquer
outro documento que justifique sua ausência.

 Art. 2º - Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FISICA, os aprovados a baixo:

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO CARGO CLASSIFICAÇÃO
0000292 IRENE GOMES DA NEIVA SILVA PED PROF. DE ED.

FÍSICA
2º CR

0000098 CARINE RODRIGUES DA SILVA
RIOS

PED PROF. DE ED.
FÍSICA

3º CR

 Art. 3º - Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR DE INGLÊS,
os aprovados a baixo:

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO CARGO CLASSIFICAÇÃO
0000086 LUCAS GUILHERME BORBA PIN PROF. DE INGLÊS 2º CR

 Art. 4º - Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR PEDAGOGO -
PI, os aprovados a baixo:

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO CARGO CLASSIFICAÇÃO

0000896 TÂNIA MARCIA GOMES DA SILVA PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

5ºCR

0000920 PATRICIA BATISTA PINHEIRO PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

6ºCR

0000982 ALLEHANDRA CESAR CORREIA
PEREIRA

PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

7ºCR

0000445 ESTEFANY APARECIDA DA SILVA PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

8ºCR

0000558 MEIRIANE DE FÁTIMA SILVA PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

9ºCR

0001000 SIMONE APARECIDA E SILVA PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

11ºCR

0001112 MARLENE LUIZA DE ASSUNÇÃO PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

12ºCR

0000604 PATRICIA RODRIGUES DA SILVA
CUSTÓDIO

PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

14ºCR

0000304 MAYARA CHRISTINA LAGARES
REIS ALVES

PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

15ºCR

0001275 JÕSE ANDRYELE DE SOUZA
ADORNO

PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

16ºCR

0000315 ALINE DE FÁTIMA MARQUES  PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

17ºCR

0001044 LEIA KEDINA BORGES SILVA PPE PROF. PEDAGOGO
P-I

19ºCR

 §1º - O candidato DANIEL GABRIEL BORGES, aprovado no 4º lugar
(CR), para o Cargo de Professor Pedagogo P-I, apresentou o TERMO DE
RENÚNCIA AO CARGO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLÂNDIA
GESTÃO 2021 / 2024

Praça 3 Poderes nº 7 – Centro – Sanclerlândia-GO – CEP 76160-000

Fone: 0800 000 0182 – www.sanclerlândia.go.gov.br

 §2º - A candidata MICHELY ALVES DE LIMA SILVA, aprovada no 10º
lugar (CR), para o Cargo de Professor (a) Pedagoga P-I, apresentou o TERMO
DE RENÚNCIA AO CARGO.

 §3º - A candidata ERIKA MUNIQUE DE OLIVEIRA, aprovada no 13º
lugar (CR), para o Cargo de Professor (a) Pedagoga P-I, apresentou o TERMO
DE RENÚNCIA AO CARGO.

 §4º - A candidata TATIANA DE ALMEIDA PEREIRA, aprovada no 18º
lugar (CR), para o Cargo de Professor (a) Pedagoga P-I, apresentou o TERMO
DE RENÚNCIA AO CARGO.

 §5º - A Servidora MEIRIANE DE FATIMA SILVA - REQUEREU
Declaração de Vacância, que se encontra nomeada por meio da Portaria n.º
042/2008, de 1º de abril de 2008; o qual foi analisado e aprovado pela
comissão do concurso.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 6º - Revogam-se as demais disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sanclerlândia, Estado de Goiás, aos
19 dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três.

Itamar Leão do Amaral
Prefeito Municipal

		2023-09-19T16:36:46-0300
	ITAMAR LEAO DO AMARAL:25409417100

		2023-09-19T16:37:02-0300
	ITAMAR LEAO DO AMARAL:25409417100

		2023-09-19T16:37:16-0300
	ITAMAR LEAO DO AMARAL:25409417100